ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ SƠN TÂY HẠ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /QĐ-UBND Sơn Tây Hạ, ngày  28 tháng 7 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Ban hành Chương trình công tác 6 tháng cuối  năm 2025

của Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ SƠN TÂY HẠ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 01/7/2025 của UBND xã Sơn

Tây Hạ về việc ban hành Quy chế làm việc của Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ

nhiệm kỳ 2021- 2026;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Chương trình công tác trọng

tâm 6 tháng cuối năm 2025 của UBND xã Sơn Tây Hạ.

Điều 2. Căn cứ nội dung Chương trình công tác của UBND xã, các thành

viên UBND xã; các phòng chuyên môn, đơn vị thuộc UBND xã, các đơn vị liên

quan có trách nhiệm chủ động tổ chức triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn thành

các chỉ tiêu, kế hoạch trong năm 2025.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND&UBND; Trưởng các phòng: Kinh tế,

Văn hoá – Xã hội; Ủy viên UBND xã; Thủ trưởng các đơn vị liên quan; trưởng

các thôn chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- VP UBND tỉnh;

- TT Đảng ủy, HĐND xã;

- Các CQ tham mưu giúp việc Đảng uỷ xã;

- TT UBMTTQ Việt Nam xã;

- Các tổ chức chinh trị - xã hội xã;

- CT, PCT UBND xã;

- CPVP, TH;

- Lưu: VT.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Tình

2

CHƯƠNG TRÌNH CÔNG TÁC 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025

CỦA UBND XÃ SƠN TÂY HẠ

(Kèm theo Quyết định số      /QĐ-UBND ngày    31/7/2025 của UBND Sơn Tây Hạ)

Năm 2025 là năm cuối thực hiện kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm

(2020-2025) và là năm có ý nghĩa đặc biệt quan trọng trong việc thực hiện thắng

lợi Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp. Đồng thời là năm đầu tiên triển khai thực

hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ xã Sơn Tây Hạ lần thứ nhất, nhiệm kỳ

2025 – 2030. Do đó cần tiếp tục triển khai quyết liệt, có hiệu quả các chủ trương,

chính sách và mục tiêu, nhiệm vụ đã được đề ra. Tập trung ưu tiên tạo việc làm,

tăng thu nhập cho người lao động trên cơ sở giữ vững ổn định kinh tế, bảo đảm

an sinh xã hội.

Nhằm phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu, chỉ tiêu chủ yếu của năm

2025, Uỷ ban nhân dân xã xây dựng Chương trình trọng tâm công tác 6 tháng

cuối năm 2025, cụ thể như sau:

I. CÔNG TÁC CHỈ ĐẠO CHUNG

1. Kịp thời ban hành các Quyết định, chương trình hành động, kế hoạch,

văn bản điều hành tập trung triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả các Nghị

quyết, nhiệm vụ, giải pháp về phát triển kinh tế - xã hội năm 2025. Tăng cường

nổ lực, tập trung phấn đấu hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội, các nhiệm vụ

trọng tâm và nhiệm vụ đột phá trong giai đoạn 2021-2026 theo Nghị quyết Đại

hội các cấp. Tiếp tục triển khai thực hiện đồng bộ, hiệu quả 03 Chương trình mục

tiêu Quốc gia trên địa bàn xã.

2. Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Đề án tái cơ cấu ngành nông nghiệp, tập

trung xác định sản phẩm nông, lâm chủ lực, có tiềm năng, lợi thế của địa phương

để ưu tiên hỗ trợ đầu tư, nâng cao giá trị gia tăng và khả năng cạnh tranh trên thị

trường; chú trọng hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể hợp tác xã; tăng cường quản lý,

bảo vệ và phát triển rừng... Tiếp tục xây dựng nông thôn mới; gắn kết hiệu quả

việc thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới với

Chương trình mục tiêu quốc gia Giảm nghèo bền vững và Chương trình MTQG

phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi tỉnh Quảng

Ngãi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

3. Nâng cao chất lượng công tác quản lý đất đai. Siết chặt quản lý, xử lý

nghiêm các hành vi vi phạm trong khai thác tài nguyên, khoáng sản. Bảo vệ và sử

dụng hiệu quả, tiết kiệm tài nguyên nước; Tăng cường bảo vệ và phát triển tài

nguyên rừng. Duy trì các hệ sinh thái rừng phòng hộ, cảnh quan. Kiểm tra, xử lý

nghiêm các trường hợp lấn chiếm, khai thác, xâm phạm trái phép rừng phòng hộ,

cấm hoạt động săn bắt, tận diệt các nguồn đa dạng sinh học. Quản lý tốt hoạt

động mở đường tự phát gây xói mòn, sạt lở núi trong khai thác rừng keo hiện

nay; Chủ động phòng, chống thiên tai, ứng phó với biến đổi khí hậu. Tăng cường

công tác thông tin tuyên truyền, nâng cao nhận thức cộng đồng, quản lý rủi ro

3

thiên tai dựa vào cộng đồng kịp thời và chủ động ở các vùng dễ bị tác động, ảnh

hưởng thiên tai.

4. Xây dựng và phát triển văn hóa đáp ứng yêu cầu đổi mới, hội nhập và

phát triển; tăng cường giáo dục thẩm mỹ, giáo dục thể chất gắn với giáo dục tri

thức, đạo đức, kỹ năng xã hội cho các tầng lớp Nhân dân, đặc biệt là thanh niên,

thiếu niên. Triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp để phát triển giáo dục và

đào tạo. Bố trí hợp lý các nguồn vốn để đầu tư cơ sở vật chất, kiên cố hóa trường

lớp, xây dựng trường chuẩn quốc gia theo lộ trình... Tăng cường công tác tuyên

truyền, huy động học sinh ra lớp, bảo đảm tỷ lệ học sinh đi học đúng độ tuổi ở

các cấp học. Tiếp tục chỉ đạo thực hiện Đề án Tăng cường tiếng Việt cho trẻ em

mầm non, học sinh tiểu học vùng dân tộc thiểu số. Nâng cao chất lượng dịch vụ y

tế, bảo vệ và chăm sóc sức khỏe Nhân dân, truyền thông, nâng cao ý thức phòng,

chống dịch bệnh và bảo đảm an toàn vệ sinh thực phẩm trong Nhân dân. Tăng

cường công tác tuyên truyền và tư vấn về sức khỏe sinh  sản, kế hoạch hóa gia

đình; giáo dục và bảo vệ quyền lợi trẻ em; tập trung chỉ đạo công tác phòng,

chống suy dinh dưỡng cho trẻ em dưới 5 tuổi. Tăng cường công tác đào tạo nghề,

lao động, việc làm; thực hiện tốt các chính sách xã hội, bảo đảm an sinh xã hội.

Thực hiện đầy đủ, kịp thời, bảo đảm công khai, minh bạch chính sách ưu đãi

người có công với cách mạng, trợ giúp xã hội; các chương trình phát triển trẻ em,

bình đẳng giới vì sự tiến bộ của phụ nữ, phòng, chống các tệ nạn xã hội. Xây

dựng và nhân rộng các mô hình giảm nghèo điển hình, có hiệu quả trong thực tế

để giảm tỷ lệ hộ nghèo theo chuẩn đa chiều. Nâng cao chất lượng các hoạt động

văn hóa - thông tin, thể dục - thể thao, truyền thanh. Tăng cường công tác thông

tin tuyên truyền nhân các ngày lễ lớn, các sự kiện quan trọng của đất nước, của

tỉnh.

5. Thực hiện hiệu quả nhiệm vụ đào tạo, bồi dưỡng, nâng cao chất lượng

đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức. Tăng cường công tác cải cách hành chính,

nâng cao thứ hạng các chỉ số cải cách hành chính, hiệu quả quản trị và hành

chính công.

6. Triển khai các biện pháp bảo đảm trật tự, an toàn giao thông, giảm thiểu

tai nạn giao thông; thường xuyên tuyên truyền phòng ngừa tai nạn lao động; đẩy

mạnh công tác phòng cháy, chữa cháy. Mở các đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội

phạm, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội và tăng cường bảo vệ môi trường. Nâng cao

hiệu quả công tác quản lý nhà nước về an ninh trật tự gắn với triển khai quyết liệt

các giải pháp ứng dụng, khai thác Cơ sở dữ liệu Quốc gia về dân cư, căn cước

công dân; các tiện ích của Đề án số 06 của Chính phủ để phục vụ công tác quản

lý xã hội và phòng, chống tội phạm. Thực hiện đúng quy định về công tác giải

quyết khiếu nại, tố cáo; thực hiện có hiệu quả công tác phòng, chống tham nhũng,

tiêu cực; Duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu, bảo đảm an toàn các

mục tiêu, công trình trọng điểm, sự kiện chính trị - xã hội quan trọng. Tiếp tục

đẩy mạnh công tác tuyên truyền, giáo dục pháp luật cho Nhân dân.

7. Duy trì họp ủy viên UBND xã định kỳ hàng tháng theo Quy chế làm

việc của UBND xã.

4

II. CÁC NHIỆM VỤ CỤ THỂ TRONG 6 THÁNG CUỐI NĂM 2025

TT

Danh mục nội dung

Lãnh đạo

UBND xã

chỉ đạo

Cơ quan chủ

trì

Thời

hạn

hoàn

thành

Ghi

chú

I Tháng 7

1 Xây dựng kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

và dự toán thu – chi ngân sách năm 2025

Chủ tịch Phòng Kinh

tế

Tháng 7

2  Tuyên truyền nhân 113 năm Ngày sinh đồng

chí Nguyễn Văn Cừ (9/7/1912 - 9/7/2025),

Tổng Bí thư Ban Chấp hành Trung ương

Đảng Cộng sản Việt Nam; kỷ niệm 66 năm

Ngày thành lập huyện Sơn Tây (20/7/1959 -

20/7/2025); 78 năm Ngày Thương binh Liệt

sỹ (27/7/1947-27/7/2025).

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng Văn

hoá – Xã hội

Tháng 7

3 Triển khai thực hiện phương án phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

BCH PCCTT

xã

Tháng 7

4 Tổ chức họp xét hộ đăng ký nhu cầu giống

cây trồng, vật nuôi thuộc các chương trình,

các dự án giảm nghèo

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 7

5 Xét duyệt chính trị công dân đủ 18 – 25 tuổi

thực hiện NVQS năm 2025. (Ban CHQS xã)

Chủ tịch BCH Quân

sự xã

Tháng 7

6 Triển khai phổ biến tuyên truyền pháp luật

theo kế hoạch của Sở Tư pháp

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Văn phòng Tháng 7

7 Tiếp tục chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu năm

2025; công tác phòng trừ sâu bệnh; công tác

phòng, chống dịch bệnh gia súc, gia cầm;

triển khai kế hoạch phòng, chống hạn; phòng,

chống cháy rừng;

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 7

8 Họp giao ban tháng 7/2025 Chủ tịch Văn phòng Tháng 7

9 Triển khai thực hiện các Chương trình MTQG

năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 7

10 Ban hành bổ sung Kế hoạch cải các hành

chính năm 2025

Chủ tịch Phòng Văn

hoá – Xã hội

Tháng 7

II  Tháng 8

1 UBND xã tiếp đoàn công tác của tỉnh về kiểm

tra tình hình thực hiện chương trình giảm

nghèo ở xã.

Kiểm tra tiến độ thi công các công trình

XDCB do xã làm chủ đầu tư

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 8

2 Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, tổ chức các

hoạt động văn hoá, văn nghệ, thể dục thể

Phó chủ tịch

phụ trách

Phòng Văn

hoá – Xã hội;

Tháng 8

5

thao. Tuyên truyền nhân kỷ niệm 113 năm

Ngày sinh đồng chí Võ Chí Công (7/8/1912 -

7/8/2025), Chủ tịch Hội đồng Nhà nước (nay

là Chủ tịch nước); 80 năm Cách mạng tháng

Tám thành công (19/8/1945 - 19/8/2025) và

80 năm Ngày Quốc khánh Nước Cộng hòa xã

hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 -

02/9/2025);

VH-XH Công an xã

3 Chỉ đạo các hoạt động đền ơn, đáp nghĩa nhân

kỷ niệm 80 năm cách mạng Tháng 8 và Quốc

khánh 02/9; kỷ niệm 80 năm Ngày truyền

thống Công an nhân dân Việt Nam

(19/8/1945 - 19/8/2025) và 20 năm Ngày hội

toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (19/8/2005 -

19/8/2025).

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng Văn

hoá – Xã hội.

Tháng 8

4 Hội nghị “Diễn đàn công an xã lắng nghe ý

kiến của nhân dân”

Chủ tịch Công an xã Tháng 8

5 Quyết thành lập toàn Hội đồng nghĩa vụ quân

sự xã

Chủ tịch BCH QS xã Tháng 8

6 Tuyên truyền, vận động học sinh và các bậc

phụ huynh chuẩn bị tốt các điều kiện hưởng

ứng ngày toàn dân đưa trẻ đến trường

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Các đơn vị

trường

Tháng 8

7 Tiếp tục chỉ đạo sản xuất vụ Hè Thu năm

2025;

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 8

8 Tổ chức Hội nghị tổng kết công tác

PCTT&TKCN năm 2024 và triển khai công

tác PCTT&TKCN năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

BCH

PCTT&TKC

N xã

Tháng 8

9 Tập trung thực hiện một số biện pháp phòng,

chống, tránh lũ quét, sạt lở núi năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 8

10 Tổ chức Tết Trung thu cho trẻ em trên địa bàn

xã

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Văn hoá – Xã

hội

Tháng 8

11 Tổ chức Hội nghị Giáo dục tổng kết năm học

2024 - 2025, triển khai nhiệm vụ năm

học 2025 – 2026

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Các đơn vị

trường

Tháng 8

12 Họp giao ban tháng 8/2025 Chủ tịch Văn phòng

HĐND

&UBND

Tháng 8

13 Triển khai thực hiện các Chương trình MTQG

năm 2025.

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 8

14 Tổ chức hoạt động tuyên truyền nhân kỷ niệm

ngày Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh

ngày 02/9.

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 8

6

15 Tổ chức Hội nghị Điển hình tiên tiến giai

đoạn 2025 - 2030

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 8

16 Làm việc với 12 thôn trên trên địa bàn xã Chủ tịch Văn phòng

HĐND

&UBND

Tháng 8

II Tháng 9   Tháng 9

1 Triển khai thực hiện các Chương trình MTQG

năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 9

2 Tổ chức tiêm phòng cho đàn gia súc theo kế

hoạch

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 9

3 Triển khai tháng An toàn giao thông trên địa

bàn xã

Chủ tịch Phòng Kinh

tế

Tháng 9

4 Chỉ đạo Ban giám hiệu các trường tổ chức

khai giảng năm học 2025 - 2026. Tập trung

chỉ đạo công tác vận động học sinh các cấp ra

lớp đạt chỉ tiêu

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng Văn

hoá – xã hội

Tháng 9

5 Đẩy nhanh tiến độ triển khai các dự án, các

chương trình mục tiêu năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 9

6 Kiểm tra công tác phòng, chống TT&TKCN

ở các thôn

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 9

7 Chỉ đạo việc thu hoạch vụ Hè thu năm 2025 Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 9

8 Tổ chức đối thoại giữa Chủ tịch UBND xã

với nhân dân thôn

Chủ tịch Văn phòng Tháng 9

9 Họp giao ban quý III năm 2025 Chủ tịch Văn phòng Tháng 9

IV Tháng 10

1 Tiếp tục triển khai phương án phòng, chống

thiên tai và tìm kiếm cứu nạn năm 2025; kiểm

tra công tác phòng, chống dịch bệnh gia súc,

gia cầm

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 10

2 Tổ chức xét duyệt chính trị cấp xã  Chủ tịch BCH Quân

sự xã

Tháng 10

3 Tập trung chỉ đạo công tác giải ngân các

chương trình XDCB

Chủ tịch Phòng Kinh

tế

Tháng 10

4 Hoàn thành phê duyệt các dự án, công trình

chuẩn bị đầu tư năm 2026; đánh giá các chỉ

tiêu phát triển kinh tế xã hội.

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 10

7

5 Xây dựng kế hoạch chỉ đạo điều tra rà soát hộ

nghèo, cận nghèo năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 10

6 Họp giao ban tháng 10/2025 Chủ tịch Văn phòng

HĐND&UB

ND

Tháng 10

V Tháng 11

1 Tổ chức họp Ban giảm nghèo xã để xét chọn

hộ thoát nghèo và thoát cận nghèo vào cuối

năm 2025.

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 11

2 Chỉ đạo triển khai thực hiện các biện pháp

phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn

năm 2025, kiểm tra các điểm sạt lở, nứt núi;

kiểm tra việc triển khai thực hiện Phương án

ứng phó phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 11

3 Tổng kết sản xuất Nông lâm nghiệp năm

2024 và triển khai kế hoạch sản xuất  năm

2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 11

4 Tổ chức các hoạt động nhân kỷ niệm 43 năm

ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 11

5 Phối hợp Mặt trận và các hội đoàn thể xã tổ

chức Hội nghị Đại đoàn kết Khu dân cư.

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 11

6 Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị tổng kết công tác

năm 2025, tổ chức bình xét, đánh giá chất

lượng cán bộ, công chức; đánh giá kết quả

thực hiện công tác cải cách hành chính; đánh

giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ các cơ quan,

đơn vị; phân loại chính quyền cơ sở năm

2025; thực hiện công tác thi đua khen thưởng

2025 theo quy định

Chủ tịch Phòng VH-

XH

Tháng 11

7 Công tác chuẩn bị sản xuất vụ Đông Xuân

2025 - 2026 và công tác trồng rừng năm 2025

Phó chủ tịch

phụ trách

Kinh tế

Phòng Kinh

tế

Tháng 11

8 Rà soát lập danh sách đề nghị cấp thẻ BHYT

năm 2026 cho các đối tượng chính sách

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 11

9 Xét duyệt chính trị cấp thôn và xã năm 2025 Chủ tịch BCH Quân

sự xã

Tháng 11

10 Tổ chức bình chọn người có uy tín năm 2025

trên địa bàn xã

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 11

11 Chỉ đạo xây dựng Báo cáo kinh tế - xã hội,

quốc phòng an ninh năm 2025, kế hoạch năm

2026 và dự toán thu ngân sách Nhà nước trên

Chủ tịch Phòng Kinnh

tế

Tháng 11

8

địa bàn, chi ngân sách địa phương để trình

Ban Thường vụ Đảng ủy xã, HĐND xã

12 Họp giao ban tháng 11/2025 Chủ tịch Văn phòng

HĐND&UB

ND

Tháng 11

13 Phối hợp UB MTTQ Việt Nam xã tổ chức

Hội nghị tiếp xúc cử tri trước kỳ cuối năm

2025

Chủ tịch Văn phòng

HĐND&UB

ND

Tháng 11

VI Tháng 12

1 Tổng kết công tác tuyển quân năm 2025, triển

khai kế hoạch tuyển quân năm 2026; Chuẩn

bị tổ chức Hội nghị triển khai nhiệm vụ quốc

phòng quân sự địa phương năm 2026

Chủ tịch BCH Quân

sự xã

Tháng 12

2 Tuyên truyền nhân kỷ niệm 53 năm Ngày

Chiến thắng Hà Nội - Điện Biên Phủ trên

không (18/12/1972 - 18/12/2025); 36 năm

Ngày Hội Quốc phòng toàn dân (22/12/1989 -

22/12/2025) và 81 năm Ngày thành lập Quân

đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 -

22/12/2025); tổ chức tổng kết phong trào

"TDĐKXDĐSVH" năm 2025; cuộc bầu cử

đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu Hội

đồng nhân dân các cấp nhiệm kỳ 2026-2031

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 12

3 Chuẩn bị nội dung phục vụ kỳ họp Hội đồng

nhân dân xã cuối năm

Chủ tịch Văn phòng

HĐND&UB

ND

Tháng 12

4 Lập kế hoạch cấp phát các mặt hàng thiết yếu

cho đồng bào DTTS trên địa bàn xã

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 12

5 Hoàn thành hồ sơ đề nghị kiểm tra công nhận

PCGD trên địa bàn xã và triển khai thực hiện

công tác PCGD của năm tiếp theo

Phó chủ tịch

phụ trách

VH-XH

Phòng VH-

XH

Tháng 12

6 Tổng kết công tác thi đua khen thưởng năm

2025

Chủ tịch Phòng VH-

XH

Tháng 12

7 Xây dựng Chương trình công tác năm 2026 Chủ tịch Văn phòng

UBND

Tháng 12

8 Tiếp tục đôn đốc, chỉ đạo tập trung giải ngân

vốn đầu tư xây dựng cơ bản năm 2025, vốn

các chương trình mục tiêu

Chủ tịch Phòng Kinh

tế

Tháng 12

9 Đánh giá, tổng kết các chương trình MTQG

giai đoạn 2021-2025, xây dựng kế hoạch giai

đoạn 2026-2030

Chủ tịch Phòng Kinh

tế

Tháng 12

Ngoài ra Văn phòng HĐND & UBND, các Phòng chuyên môn, các đơn vị

thuộc xã chủ động tham mưu các nhiệm vụ do cấp trên giao và phát sinh kịp thời

bổ sung vào chương trình công tác hàng tháng để hoàn thành nhiệm vụ chung.

9

Trên đây là chương trình công tác 6 tháng cuối năm 2025 của UBND xã Sơn

Tây Hạ./.

		2025-08-06T08:57:02+0700

		2025-08-06T08:57:02+0700

		2025-08-06T08:59:15+0700